
1

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

Žádost o podporu

Identifikace operace

Registrační číslo projektu:
Identifikace žádosti (Hash): 9RIpCP
Zkrácený název projektu: MAPA NNO

Projekt

Název programu: Operační program Zaměstnanost

Číslo výzvy: 03_15_124 
Název výzvy: Podpora inovačního prostředí

Název projektu CZ: Interaktivní mapa neziskového sektoru 
Název projektu EN: Interactive map of non-profit organizations

Anotace projektu:
Neziskové organizace jsou závislé na vícezdrojovém financování s významným podílem veřejných 
zdrojů a soukromých darů. Hlavní ideou projektu je předložit veřejné správě a veřejnosti dostatek 
informací o aktuálním stavu a vývoji základních ekonomických charakteristik neziskových organizací, 
a to vybudováním plně funkčního a uživatelsky přívětivého informačního portálu. Konečným cílem je 
transparentní prostředí umožňující kvalifikované rozhodování jak veřejné správy, tak dárcovské 
veřejnosti.

Fyzická realizace projektu
Předpokládané datum zahájení: 1.4.2017
Předpokládané datum ukončení: 31.3.2020
Předpokládaná doba trvání (v měsících): 36
Skutečné datum zahájení:

Přijmy projektu
Jiné peněžní příjmy (JPP): Projekt nevytváří jiné peněžní příjmy
Příjmy dle čl. 61 obecného nařízení: Projekt nevytváří příjmy dle článku 61

Doplňkové informace
Realizace zadávacích řízení na projektu:
Veřejná podpora:
Projekt je zcela nebo zčásti prováděn sociálními partnery nebo NNO: Ano



2

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

Režim financování: Ex-ante
Projekt je zaměřen na orgány veřejné správy a veřejné služby na 
celostátní, regionální nebo místní úrovni: Ano

:

Specifické cíle 

Číslo prioritní osy, Název prioritní osy 03.3 Sociální inovace a mezinárodní spolupráce

Číslo investiční priority, Název investiční 
priority

03.3.60 Aktivní začleňování, včetně začleňování s 
ohledem na podporu rovných příležitostí a aktivní 
účast a zlepšení zaměstnatelnosti

Číslo, Název

03.3.60.1 Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání 
sociálních inovací a mezinárodní spolupráce v 
tematických oblastech OPZ (TC9)

Procentní podíl 44,00
Kategorie regionu:

Více rozvinuté 11,82
Méně rozvinuté 88,18

Číslo prioritní osy, Název prioritní osy 03.3 Sociální inovace a mezinárodní spolupráce

Číslo investiční priority, Název investiční 
priority

03.3.74 Investice do institucionální kapacity a 
efektivnosti veřejné správy a veřejných služeb na 
celostátní, regionální a místní úrovni za účelem 
reforem, zlepšování právní úpravy a řádné správy

Číslo, Název

03.3.74.1 Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání 
sociálních inovací a mezinárodní spolupráce v 
tematických oblastech OPZ (TC11)

Procentní podíl 17,00
Kategorie regionu:

Více rozvinuté 11,82
Méně rozvinuté 88,18

Číslo prioritní osy, Název prioritní osy 03.3 Sociální inovace a mezinárodní spolupráce



3

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

Číslo investiční priority, Název investiční 
priority

03.3.48 Přístup k zaměstnání pro osoby hledající 
zaměstnání a neaktivní osoby, včetně dlouhodobě 
nezaměstnaných a osob vzdálených trhu práce, 
také prostřednictvím místních iniciativ na podporu 
zaměstnanosti a mobility pracovníků

Číslo, Název

03.3.48.1 Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání 
sociálních inovací a mezinárodní spolupráce v 
tematických oblastech OPZ (TC8)

Procentní podíl 39,00
Kategorie regionu:

Více rozvinuté 11,82
Méně rozvinuté 88,18

Popis projektu 

Jaký problém projekt řeší?
Neziskový sektor hraje v rozvoji demokratické společnosti nezastupitelnou roli. Nestátní neziskové 
organizace (NNO) patří mezi důležité hráče v různých oblastech sociálního, společenského a 
ekonomického života, a to zejména v návaznosti na jejich schopnost citlivě reagovat na společenské 
signály "zanedbávané" veřejnou správou či obchodními společnostmi. V současné době nemohou 
NNO efektivně rozpoznávat preference soukromých dárců, ale ani veř. správy coby poskytovatele 
dotací či veř. zakázek. Ani zástupci veřejné správy nemohou strategicky řídit své dotační politiky či 
jiné podoby veř. podpory směrem k neziskovému sektoru. Oba tyto problémy vychází z 
nedostupných, neúplných, netransparentních a neaktuálních informací o trhu NNO, o trhu 
soukromých dárců, o současné finanční podpoře ze strany veř. sektoru. Význam NNO a hodnocení 
konkrétních dopadů jejich aktivit na společnost by mělo sehrávat klíčovou roli v kontextu tvorby veř. 
politik. Reálně se tak neděje, neboť veřejná správa i soukromí dárci se o alokaci zdrojů, darů či dotací, 
rozhodují na základě omezených informací. To ztěžuje racionální rozhodování a nutně vede k 
neefektivnímu vynakládání soukromých i veřejných prostředků (tedy v podstatě k plýtvání). 

Současná situace v oblasti poskytovaných dat brání k vytváření efektivních partnerství mezi NNO a 
jejími klienty, potenciálními dárci, veřejností, mezi NNO navzájem, mezi NNO a zástupci veřejné 
správy. Partnerství může vznikat pouze za předpokladu vzájemného dialogu založeného na 
transparentnosti, korektní vzájemné informovanosti a znalosti vzájemných potřeb. Těchto žádoucích 
atributů lze dosáhnout pouze za předpokladu existence relevantních, věrohodných a aktuálních 
informací. 



4

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

Realizace projektu bude mít za úkol přispět k řešení problému v oblasti transparentnosti a inovace 
prostředí nestátních neziskových organizací v ČR. Pouze transparentní prostředí může umožnit vznik 
sociálně prospěšných inovací.

Jaké jsou příčiny problému?
V současné době jsou veřejnosti, NNO i veřejné správě dostupné pouze makroekonomické údaje, ve 
kterých se většina neziskových organizací ani zástupců veřejné správy či podniků nedokáže dobře 
orientovat. Důležité informace pro stávající i nově vstupující neziskové organizace na "trh donorů" a 
"trh statků a služeb v daném odvětví" poskytují málo uživatelsky vstřícné informační portály s 
administrativními zdroji dat (např. Registr ekonomických subjektů RES, MV - veřejné sbírky, 
Informační portál o veřejných zakázkách ISVZ, Centrální evidence dotací z rozpočtu CEDR, Účetní a 
finanční informace státu ÚFIS, atd.). 

V současné době neexistuje žádný komplexní funkční informační portál o neziskovém sektoru, který 
by byl založen na poskytování oficiálních a aktuálních dat, na možnosti agregovat požadované 
informace dle vlastního zadání (např. dle odvětví NNO, působnosti NNO, finančních zdrojů NNO, 
apod.). Rovněž neexistuje portál pro hromadné zveřejňování využití veřejných prostředků 
neziskovým sektorem z finančního i věcného hlediska.

Neziskové organizace nemají relevantní informace o tom, jak vypadá jejich trh a kdo jsou jejich 
potenciální partneři či konkurenti. Veřejná správa neumí identifikovat aktuální nabídku 
poskytovaných služeb a statků v daném odvětví, či v daném regionu ve vazbě na dotační politiku. 
Veřejnost neví, kdo je schopen zabezpečit její poptávku, na jaké projekty jsou vynakládány veřejné 
finance. 

Všechna popsaná fakta mohou přispívat jednak k neochotě veřejných institucí i soukromých donorů 
přispívat na dobročinné účely, nebo také k neefektivnostem při využívání omezených veřejných 
zdrojů. Nízká transparentnost informací o NNO v neposlední řadě přispívá také k podezřívání 
neziskového sektoru z účelového zakládání organizací či dalším negativním spekulacím. 

Co je cílem projektu? 
Hlavní ideou je předložit veřejné správě a veřejnosti dostatek informací o aktuálním stavu a vývoji 
základních ekonomických charakteristik NNO, zejména o jejich příjmech z celého spektra zdrojů, a to 
vybudováním plně funkčního a uživatelsky přívětivého informačního portálu mapujícího tyto toky a 
umožňujícího jak analýzu dat v čase i prostoru, ale také vizuální grafické informace přinášející 
porozumění i laikovi. Transparentní prostředí umožní kvalifikované rozhodování jak veř. správě, tak 
dárcovské veřejnosti. Taková podpora pomůže rozšířit kapacity a další rozvoj ne u těch organizací, jež 
jsou tradičními příjemci prostředků v důsledku své dlouhé historie, členství v sítích, příp. lobbistické 
schopnosti, ale naopak u těch, které přes svoje inovativní aktivity nejsou příjemci většího objemu 
soukromých ani veř. prostředků.
Cílem projektu je prostřednictvím webového rozhraní s interaktivními mapami a databázemi o NNO v 
ČR zajistit zástupcům veřejného a neziskového sektoru či veřejnosti kvalifikované podklady pro 
rozhodování. Údaje budou kategorizovány s ohledem na územní působnost i obor činnosti NNO a 



5

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

informace o aktuálním stavu a vývoji důležitých finančních zdrojů. Propojením informací pro různé 
cílové skupiny na jednom místě dojde k významnému rozvoji kapacit, prostředí a efektivnímu šíření 
inovací v oblasti NNO. Spolehlivé, aktuální a ověřitelné informace napomohou zejména:
- Veř. správě k efektivnímu rozhodování založenému na znalostech a důkazech a k racionálnímu 
rozdělování dotací a obcím a NNO k rozhodování o partnerství a spolupráci v transparentním 
prostředí,
- Dárcům při rozhodování o nasměrování jejich potenciální podpory,
- NNO ke zmapování konkurence v daném oboru či regionu, či naopak k nalezení vhodných partnerů 
např. pro společné projekty,
- Klientům a potenciálním klientům NNO k lepší orientaci a rozhodování o vhodném poskytovateli 
služeb,
- K vytvoření transparentního konkurenčního prostředí, ze kterého budou profitovat především 
příjemci služeb NNO

Jaká změna/y je/jsou v důsledku projektu očekávána/y? 
Dílčí dopady: 
Předpokládáme postupnou změnu v dotačních tocích. Nejenže budou dotující subjekty lépe 
informovány o struktuře příjmů potenciálních příjemců dotací, ale i veřejnost bude schopna odhalit 
například neodůvodněné preference ve vztahu ke konkrétním organizacím (například opakované 
dotace u organizací s omezenou či neinovativní činností, apod.). 
Předpokládáme snížení transakčních nákladů při sdružování organizací z odlišných sektorů (např. v 
rámci místních akčních skupin, apod.).

Komplexní dopady:
Postupné vybudování transparentního a čitelného neziskového sektoru v České republice, včetně 
zpřehlednění finančních toků. Takový sektor bude mít větší potenciál efektivněji a včasněji reagovat 
na potřeby společnosti.

Nastavení nezávislého nástroje pro veřejnou správu, který umožní strategický rozvoj a 
koordinovanou podporu neziskového sektoru, kvalifikovanou formulaci nabídky statků a služeb 
neziskového sektoru a objednávky veřejného sektoru pro budoucí udržitelný rozvoj neziskového 
sektoru, případně regionů.

Výstupy projektu budou sloužit jako strategické podklady pro:
i) neziskové organizace, neboť umožní: cílené vyhledávání konkurence ve spádové oblasti, 
vyhledávání potenciálních spolupracujících organizací pro zlepšení postavení na trhu, pro identifikaci 
vstupu nových hráčů na trh, pro vyhledávání producentů služeb jednotlivcům ve společnosti, pro 
vyhledávání konkurenčních veřejných sbírek, pro vyhledávání nadačních subjektů poskytujících 
finance do jejich oblasti. Projekt poskytne NNO důležité informace v podobě včasné identifikace 
ekonomické příležitosti prostřednictvím kontinuálního monitorování a vyhodnocování globálních 
trendů.
ii) veřejnou správu, neboť poskytnou informace: o vývojových trendech, k upřesnění a směřování 
veřejných politik vůči NNO, pro strategický rozvoj organizací prostřednictvím dotační podpory.



6

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

Jaké aktivity v projektu budou realizovány? 
Všechny kroky v projektu budou mít jediný cíl: na základě socioekonomických dat z datových zdrojů a 
registrů vystavět informační portál o neziskových organizacích, který bude sloužit několika funkcím 
zároveň. Dojde k provázání informací z jednotlivých oborových registrů s daty o finančních tocích z 
veřejného a soukromého sektoru. Tím se sjednotí informace, které přes logickou souvislost doposud 
nejsou propojeny a jsou prezentovány izolovaně. Důležitou roly budou hrát partneři projektu, kteří 
budou zastupovat požadavky většiny budoucích uživatelů portálu. Navržený výsledný produkt 
nebude vznikat v uzavřeném akademickém prostředí, ale v přímé spolupráci s budoucími uživateli.

Mezi základní technické aktivity projektu patří sběr dat a tvorba interních databází, vytváření 
specializovaných map a textových i tabulkových výstupů sledovaných jevů jednotlivých modulů. 
Všechny tyto kroky budou vycházet z identifikovaných potřeb, požadavků a připomínek zástupců 
cílových skupin vzešlých na základě pravidelných vzájemných setkávání a konzultací. Jednotlivé kroky 
budou rovněž podrobeny evaluačnímu procesu.

Projekt bude zahrnovat tyto aktivity: 
i) vytvoření nástrojů pro automatický sběr dat z vybraných registrů, 
ii) nastavení klasifikace, třídění a číselníků získaných dat, 
iii) nastavení metodiky k vytváření příznaků NNO, tj. transparentnost NNO, aktuálnost NNO, 
nový NNO hráč, oblast působení NNO, apod.,
iv) vytvoření software pro opakované automatizované čištění a klasifikaci údajů, 
v) nastavení filtrů zobrazení pro každou interaktivní mapu na webovém rozhraní, 
vi) nastavení obsahu výstupů tj. rozměr mapy (ZUJ, okresy, kraje, NUTS) a jednotky (objemu, 
struktury, hodnoty, atd.), 
vii) vytvoření webového rozhraní s uživatelským přístupem, 
viii) testování webového rozhraní a výstupů, 
ix) nastavení časového harmonogramu sběru dat pro další roky, testování automatického sběru 
dat z registrů, nastavení chybových hlášení z automatického sběru a zaklasifikování jevů.

Popis realizačního týmu projektu :
Hlavní osobou, která ponese odpovědnost za úspěšnost projektu, bude řešitel projektu. (dr. M. 
Hladká - viz přílohu 1). Řešitel bude odpovědný za sestavení realizačního týmu, vedení a řízení celého 
projektu, plnění indikátorů projektu, bude dohlížet nad všemi realizačními fázemi projektu. Řešitel 
projektu je hlavním komunikačním kanálem s partnery projektu a úzce spolupracuje s odborným 
garantem (doc. V. Hyánek - viz přílohu 1). Odborný garant bude řešit věcné problémy při naplňování 
cílů projektů, poskytuje odborná stanoviska k výstupům a vytváří hlavní metodický rámec projektu. 
Evaluátor se podílí na zajištění evaluačních činností projektu a na zpracování evaluačních zpráv, 
podává stanoviska k dílčím výsledkům projektu i ke komplexnímu řešení. Do pozice evaluátorů budou 
zapojeni akademičtí pracovníci žadatele, ale také externí spolupracovníci z řad NNO nebo organizací 
veř. správy.
Odbornou práci na podkladech pro informační portál budou zpracovávat oboroví specialisté. Jejich 
úkolem bude identifikace vhodných dat, které se následně stanou podklady pro informační portál, 
zpracovávání dat do takové podoby, aby byly navzájem kompatibilní. Budou se spolu s řešitelem a 



7

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

odborným garantem a technickým specialistou podílet na formě výstupů informačního portálu. 
Samotnou tvorbu a programování portálu bude zajišťovat technický specialista, který zodpovídá za 
tvorbu a nastavení softwaru pro získávání dat. V jeho kompetenci bude dohled nad technickou 
evaluací výstupu. Formou DPP budou do projektu zapojeni odborní konzultanti. Odborní konzultanti 
zajistí poradenství, poskytnou expertní posouzení a stanoviska. Bude se jednat zejména o externí 
zaměstnance např.: dr. Frištenskou z Rady vlády pro nestátní neziskové organizace nebo zástupce z 
ČSU a další. Popisy pracovních činností jednotlivých pozic jsou k dispozici jako příloha č. 6. 
Administrativní tým bude zajištěn z NN.

Jak bude zajištěno šíření výstupů projektu? 
Šíření výsledků projektu bude věnována zvláštní pozornost. Komunikaci s cílovou skupinou a šíření 
povědomí o portále bude vyčleněna samostatná klíčová aktivita č. 7.
Potenciálními odběrateli výsledků jsou prostřednictvím svých zaměstnanců v dlouhodobém horizontu 
neziskové organizace, instituce sbírající a vyhodnocující související statistická data, zástupci veřejné 
správy na všech úrovních, akademická obec, potenciální donoři individuální i firemní a veřejnost. 
Specifickou skupinu potom tvoří uživatelé služeb (a klienti) neziskových organizací. 
Předpoklad úspěšného dopadu projektu je podpořen nejen našimi dosavadními výzkumy a znalostí 
daného pole, ale také tím, že potenciální uživatelé přispěli k formulaci tohoto projektu a jeho cílů. 
Přes tyto instituce budou také výsledky projektu propagovány a diseminovány. Výsledky budou dále 
prezentovány na konferencích a workshopech s účastí zástupců neziskového sektoru, sociálních 
podniků, akademické sféry a byznysu. Budou také uspořádány prezentace a setkání pro zástupce 
obcí, které nebudou mít akademický, ale zcela aplikační a instruktážní charakter. Výsledky budou 
prezentovány s cílem představit všechny možnosti využití typickým skupinám uživatelů. Za účelem 
šíření výsledků projektu budou vytvořeny letáky, bannery a tiskoviny, které budou šířit informace o 
portále.
Provázání na samostatně vytvořený informační portál bude na stránky CVNS (Centrum pro výzkum 
neziskového sektoru (Výzkumný institut Ekonomicko-správní fakultou MU), na web Satelitního účtu 
neziskových institucí i webové stránky Ekonomicko-správní fakulty MU. Prezentovány budou na 
zasedáních i na internetových stránkách Rady vlády pro NNO, na Portále veřejné správy a na 
specializovaných oborových serverech (neziskovky.cz, dobrovolník.cz, donorsforum.cz, atd.). 
V neposlední řadě budeme cílovou skupinu informovat prostřednictvím sociálních sítí, jako facebook, 
twitter, atd. 

V čem je navržené řešení inovativní? 
Inovativnost projektu spočívá ve vytvoření snadno dostupného nástroje, schopného přinést 
potřebné, doposud nedostupné či uživatelsky nevstřícně prezentované údaje o NNO a možnost jejich 
další analýzy a  interpretace. Potenciál leží také v oblasti popularizace neziskového sektoru, zvýšení 
jeho transparentnosti a odpovědnosti. Tím dojde k značnému rozvoji prostředí NNO v ČR a jeho 
inovaci. Smysluplnost této inovace spočívá zejména v propojení nabídky a poptávky neziskového 
prostředí v oblasti získávání zdrojů.
V současnosti jsou v ČR informace o neziskovém sektoru dostupné např. z: RES, MV-veřejné sbírky, 
ISVZ, CEDR, ÚFIS, atd. Jedná se o samostatné a různorodé zdroje informací, které nejsou nijak 
propojeny. Inspiraci pro připravovaný portál můžeme spatřovat v zahraniční, kde již podobná, byť 



8

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

většinou dílčí, řešení existují, např.: Foundation Maps, The Ohio  Compassion Map, NGO Aid Map 
(více příloha č.1 - část 1).
Vysokou míru inovativnosti představuje i zapojení samotných aktérů do procesu přípravy a evaluace 
portálu. Procesní přístup k realizaci projektu bude spočívat ve dvou zásadních krocích. V prvé řadě 
dojde k vytvoření samotného portálu, na jehož definici bude žadatel spolupracovat s partnery, kteří 
jsou zástupci veř. správy i neziskového sektoru. Ve druhé fázi bude na základě zpětnovazebního 
mechanismu zjišťována další poptávka po dílčích funkcích portálu a vzhledem k možnostem bude 
tato poptávka následně reflektována a implementována. 
Vzhledem k online charakteru projektu je značný potenciál zasažení velké cílové skupiny, a to i 
uživatelů sociálních a jiných služeb poskytovaných NNO, lidí starších či žijících na venkově. Z 
dostupných informací vyplývá, že přibližně 88% české populace pravidelně využívá internet, dalších 7 
% tvoří příležitostní uživatelé. Významné je, že internet využívá i 61 % občanů mezi 55-74 lety, stejně 
jako 71% domácností žijících v rurálních oblastech má přístup k internetovému signálu a je tedy 
vhodnou potenciální cílovou skupinou.

Jaká existují rizika projektu? 
Potenciální rizika projektu je možné hodnotit ve dvou rovinách: i) poskytovatelé dat, ii) uživatelé 
výsledků:

i) Na straně poskytovatelů dat z veřejných databází se jeví jako možné riziko nedostupnost některých 
relevantních zdrojů dat, které jsou pro řešení projektu nezbytné. Realizační tým již některá data v 
současnosti vlastní, nebo mu byla vyjádřena podpora při jejich získávání (např. ČSÚ, RV NNO).  V 
rámci delšího časového horizontu poskytovatel dat může změnit podmínky, např. časově omezené 
počty stažení - tomu předcházíme nastavením harmonogramu získávání dat, v němž počítáme s 
možnými denními kvótami od poskytovatele. Poměrně malé riziko spočívá v možnosti, že 
poskytovatel dat změní výstupy portálu. Portály však průběžně monitorujeme, s jejich provozovateli 
budeme i nadále úzce spolupracovat a dlouhodobě tak minimalizovat riziko takovéto změny. V 
případě, že nastane, budeme poskytovateli informováni dostatečně předem, abychom se mohli nové 
situaci přizpůsobit bez výrazných následků. Rozpočtovou položkou "nákup dat" chceme zabezpečit 
případy, kdy v průběhu realizace projektu zjistíme požadavek na data, jejichž přístup je zpoplatněn.
ii) Na straně uživatelů dat lze spatřovat riziko, se kterým se u projektů VaV setkáváme, představující 
nízkou motivaci uživatelů využívat výsledky aplikovaného výzkumu. Předpokládáme, že u tohoto 
projektu je riziko předem minimalizováno prostřednictvím vyjádření potřebnosti a účelnosti ze strany 
uživatelů z veřejného i soukromého sektoru. K eliminaci rizika navíc přispěje také nastavení 
uživatelsky vstřícného webového prostředí a jednoduchost a čitelnost výstupů. K šíření povědomí o 
portále bude věnován prostor ve zvláštní KA a osobním přístupem tvůrců portálu, kteří mají o 
prostředí NNO dlouholetou osobní i vědeckou zkušenost.

Cílová skupina 



9

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

Cílová skupina:
Orgány veřejné správy
Popis cílové skupiny:
Cílová skupina je tvořena zástupci orgánů: a) státní správy, tj. ministerstva a jiné orgány veřejné 
správy (např. Český statistický úřad, Úřad pro ochranu hospodářské soutěže), b) veřejnoprávních 
korporací - územních (obce, kraje, dobrovolné svazky obcí), osobních (veřejnoprávní komory, 
zájmová sdružení), věcných (např. zájmová sdružení obcí), c) veřejné správy, d) veřejných fondů a e) 
nadací.

Potřeby:
Zástupci všech úrovní veřejné správy navazují partnerský vztah k neziskovým organizacím zejména 
prostřednictvím finanční podpory. Směřování veřejných politik vůči NNO je nezbytné odvozovat z 
informací o vývojových trendech a o aktuálním stavu neziskového sektoru (např. v rámci Koncepce 
vlády vůči NNO byl identifikován problém neaktivních NNO a problém jejich vyčíslení).
Partnerský vztah však není pouze finanční. Zástupci veřejné správy postrádají informace, které 
umožní strategický rozvoj a koordinovanou podporu neziskového sektoru na základě agregátních 
údajů: např. kolik organizací v daném regionu poskytuje vybrané statky a služby, které podpořené 
organizace jsou transparentní, jaké jiné veřejné příjmy získávají definované skupiny NNO apod.

Dopad:
i) Díky tomuto nástroji dostane veřejná správa, ČSÚ a další tvůrci statistik možnost upřesňovat své 
dopočty (roční národní účty a jejich satelity, dopočty finančních transferů) a vhodněji nastavovat 
veřejné politiky (tak jak je deklarováno v příloze č. 3 žádosti: Vyjádření k záměru realizace projektu 
zástupci veřejné správy).
ii) Projekt odstraní nedostatek podkladů pro správné nastavení dotační a daňové politiky vůči NNO a 
resortních koncepcí, a to na všech úrovních veřejné správy.
iii) Zástupci regionů budou umět vyhodnotit nabídku vybraných služeb na daném území, budou moci  
systematicky rozvíjet žádoucí oblasti neziskového sektoru.

Cílová skupina:
Veřejnost
Popis cílové skupiny:
Cílová skupina je tvořena širokou veřejností. Jedná se o i) osoby, které jsou reálnými či potenciálními 
klienty neziskových organizací, ii) donory (individuální osoby, či právnické firmy), iii) další nezahrnuté 
cílové skupiny (znevýhodněné osoby, osoby pečující o malé děti, osoby sociálně vyloučené nebo 
ohrožené sociálním vyloučením a chudobou, apod.).

Potřeby:
Potřeby cílové skupiny jsou dvojí. Jedná se zejména o potřebu znát trh poskytovatelů, tj. které 
organizace mohou uspokojit potřeby cílové skupiny v daném regionu, v dané oblasti,  jaká je jejich 
základní charakteristika apod. Stejnou důležitost má však také potřeba cílové skupiny znát potřebné 
informace, na jejichž základě může vyhodnotit jejich transparentnost (např., které organizace 
pořádají veřejné sbírky na vybrané téma, jak velké příjmy z veřejných rozpočtů má organizace, které 
chci poskytnout dar apod.)

Dopad:
i) Snadná přístupnost uživatelsky vstřícného nástroje umožní veřejnosti, médiím i donorům 
vyhodnotit (ne)transparentnost NNO a to, jak dodržují zákonné povinnosti. To zvýší tlak na neziskové 



10

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

subjekty, které budou stimulovány, v zájmu dosažení konkurenční výhody a později i naplnění 
minimálních standardů, ke zveřejňování relevantních informací o svých aktivitách a financování.
ii) Díky lepší informovanosti o NNO a donorech NNO dojde i ke zvýšení filantropického chování u 
domácností a firem v ČR.
iii) Veřejnost bude umět identifikovat, která organizace uspokojí které potřeby, bude schopna 
orientovat se na trhu neziskových organizací.

Cílová skupina:
Zaměstnanci NNO/ sociálních podniků
Popis cílové skupiny:
Projekt bude primárně cílit na zaměstnance NNO. Relevantnost této cílové skupiny formulujeme v 
kontextu cílů deklarovaných Státní politikou vůči NNO na léta 2015 - 2020: "Vláda bude usilovat o 
jednodušší dostupnost informací a dat, které NNO potřebují ke své úspěšné práci. Současně bude 
podporovat shromažďování informací a dat o NNO, přístupných veřejnosti." V současné době stát a 
jeho správa pracují se dvěma vymezeními těchto subjektů soukromého práva - s definicí ČSÚ a s 
definicí, kterou v devadesátých letech vytvořila RVNNO (Rada vlády pro NNO). Právní formy 
neziskových organizací  zahrnutých do tohoto projektu budou kopírovat tato vymezení, zahrnutí 
hraničních organizací bude konzultováno s RVNNO. Klíčové právní formy: spolky, pobočné spolky, 
účelové zařízení církví a náboženských společností, církevní právnické osoby, obecně prospěšné 
společnosti, nadace a nadační fondy, ústavy, školské právnické osoby, zájmová sdružení právnických 
osob, politické strany a hnutí, honební společenstva. Cílovou skupinu budou tvořit zaměstnanci 
organizací všech uvedených právních forem.
Východisko tohoto projektu je založeno na vizi, že pouze transparentní NNO mohou být 
rovnocenným a vítaným partnerem při řešení společenských či sociálních problémů. Zástupci a 
pracovníci seriózních NNO se proto snaží postupně budovat transparentní a čitelný neziskový sektor,  
který dokáže efektivněji a včasněji  reagovat na potřeby společnosti. K tomu však potřebují ucelené 
informace, např. kdo je jejich potenciální partner či konkurent, kteří "noví hráči" vstupují v jejich 
regionu/odvětví na trh, které nadační subjekty poskytují finance do jejich oblastí.
Dopad:
i) NNO budou moci lépe plánovat své aktivity (s kým spolupracovat, jaké je jejich konkurenční 
prostředí,  identifikace firemních a individuálních dárců, atd.).
ii) Když NNO budou umět lépe identifikovat filantropické trendy, umožní jim to zkvalitnit fundraising. 
Dojde k zlepšení poměru náklady/výkon na získání nového dárce.

Subjekty projektu 

Typ subjektu: Žadatel/příjemce
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: Masarykova univerzita
IČ: 00216224
DIČ / VAT id:
Právní forma: Vysoká škola (veřejná, státní)



11

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

Je subjekt právnickou osobou?: Ano
Datum vzniku:
Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 

odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu
Procentní podíl:
Počet zaměstnanců: 5162,000
Roční obrat (EUR): 231 000 000,00
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku: Velký podnik
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: Ano
Datová schránka: 9tmj9e4

Adresy subjektu 

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Jihomoravský kraj
Název okresu: Brno-město
Název ORP: Brno
Městská část: Brno-střed
Obec: Brno
Část obce: Brno-město
Ulice: Žerotínovo náměstí
PSČ: 602 00
Číslo orientační: 9
Číslo popisné/
evidenční:

617

Kód druhu čísla
domovního:

1

WWW: www.muni.cz

Osoby subjektu 

Titul před jménem: doc. PhDr.
Jméno: Mikuláš
Příjmení: Bek
Titul za jménem: Ph.D.
Telefon:
Mobil: 549491001
Email: bek@muni.cz
Hlavní kontaktní osoba:
Statutární zástupce: Ano

Titul před jménem: Ing.



12

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

Jméno: Michaela
Příjmení: Horňáková
Titul za jménem:
Telefon: 549494994
Mobil: 776377759
Email: michaela.hornakova@econ.muni.cz
Hlavní kontaktní osoba: Ano
Statutární zástupce:

CZ NACE 

Kód: P
Název: SEKCE P - VZDĚLÁVÁNÍ
Je součástí projektu?:

Kód: 85
Název: Vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.1
Název: Předškolní vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.10
Název: Předškolní vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.10.0
Název: Předškolní vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.2
Název: Primární vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.20
Název: Primární vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.20.0
Název: Primární vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.3
Název: Sekundární vzdělávání



13

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

Je součástí projektu?:

Kód: 85.31
Název: Sekundární všeobecné vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.31.1
Název: Základní vzdělávání na druhém stupni 

základních škol
Je součástí projektu?:

Kód: 85.31.2
Název: Střední všeobecné vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.32
Název: Sekundární odborné vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.32.1
Název: Střední odborné vzdělávání na učilištích
Je součástí projektu?:

Kód: 85.32.2
Název: Střední odborné vzdělávání na středních 

odborných školách
Je součástí projektu?:

Kód: 85.4
Název: Postsekundární vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.41
Název: Postsekundární nikoli terciární vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.41.0
Název: Postsekundární nikoli terciární vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.42
Název: Terciární vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.42.0
Název: Terciární vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.5
Název: Ostatní vzdělávání



14

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

Je součástí projektu?:

Kód: 85.51
Název: Sportovní a rekreační vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.51.0
Název: Sportovní a rekreační vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.52
Název: Umělecké vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.52.0
Název: Umělecké vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.53
Název: Činnosti autoškol a jiných škol řízení
Je součástí projektu?:

Kód: 85.53.1
Název: Činnosti autoškol
Je součástí projektu?:

Kód: 85.53.2
Název: Činnosti leteckých škol
Je součástí projektu?:

Kód: 85.53.9
Název: Činnosti ostatních škol řízení
Je součástí projektu?:

Kód: 85.59
Název: Ostatní vzdělávání j. n.
Je součástí projektu?:

Kód: 85.59.1
Název: Vzdělávání v jazykových školách
Je součástí projektu?:

Kód: 85.59.2
Název: Environmentální vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.59.3
Název: Inovační vzdělávání
Je součástí projektu?:



15

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

Kód: 85.59.9
Název: Jiné vzdělávání j. n.
Je součástí projektu?:

Kód: 85.6
Název: Podpůrné činnosti ve vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.60
Název: Podpůrné činnosti ve vzdělávání
Je součástí projektu?:

Kód: 85.60.0
Název: Podpůrné činnosti ve vzdělávání
Je součástí projektu?:

Typ subjektu: Partner bez finančního příspěvku
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: MAS Slavkovské bojiště, z.s.
IČ: 27030491
DIČ / VAT id:
Právní forma: Spolek
Je subjekt právnickou osobou?: Ano
Datum vzniku: 31.3.2006
Typ plátce DPH: Nejsem plátcem DPH
Procentní podíl:
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: Ano
Datová schránka: v9ykw53
Popis zapojení partnera do jednotlivých fází 
operace CZ:



16

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

Region MAS Slavkovského bojiště tvoří území čtyř mikroregionů (území 45 obcí o rozloze 390 km2): 
DSO Ždánický les a Politaví, Mikroregion Roketnice, Mikroregion Cézava, Svazek obcí Mohyla míru. V 
roce 2016 dosahoval počet členů MAS čísla 46, z toho 4 partneři z veřejného sektoru, 42 partnerů ze 
soukromého sektoru (9 fyzické osoby, 25 NNO, 2 právnické osoby, 6 zemědělci). 
Partner byl do projektu zapojen jako reprezentant výše uvedených cílových skupin. Jeho role bude 
důležitá zejména v prvních dvou fázích projektu, která bude mít formu pilotního ověřování. 
Konzultace s partnerem budou hojně využívány při sestavování klíčových prvků portálu. Záměrem je 
vytvořit informační portál, který by co nejlépe odrážel poptávku cílové skupiny. Ve fázi přípravy by 
však bylo velmi nákladné a těžko realizovatelné průběžně zajistit poptávku v rozsahu zasahujícím 
celou Českou republiku. Proto byl projekt navržen tak, aby bylo možné nastavit klíčové parametry na 
základě spolupráce vhodně zvolených partnerů a následně "vychytat" požadavky ostatních zástupců 
cílové skupiny po spuštění portálu. 
Vyjádření partnera o spolupráci je součástí přílohy č. 5.

Jeden ze stěžejních cílů obou zapojených partnerů je naplňování principu partnerství, spočívající v 
intenzivní spolupráci mezi veřejnou správou, podnikatelskými subjekty, neziskovými organizacemi a 
veřejností. Pro kvalitní práci vyplývající z jejich poslání je nezbytné mít dostatek informací, aby bylo 
možné efektivně dané území rozvíjet, zlepšovat kvalitu života ve venkovských oblastech, zmírňovat 
sociální nerovnosti, podporovat  aktivity s pozitivním sociálním dopadem na dané území či cíleně 
nastavovat aktivní získávání a rozdělování dotačních prostředků. Pro úspěch předkládaného 
projektu je zapojení obou uvedených partnerů velmi důležité.

Adresy subjektu 

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Jihomoravský kraj
Název okresu: Vyškov
Název ORP: Slavkov u Brna
Městská část:
Obec: Hrušky
Část obce: Hrušky
Ulice:
PSČ: 683 52
Číslo orientační:
Číslo popisné/
evidenční:

166

Kód druhu čísla
domovního:

1

WWW: www.mas-slavkovskebojiste.cz

Osoby subjektu 

Titul před jménem: Mgr. 



17

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

Jméno: Jan
Příjmení: Grolich
Titul za jménem:
Telefon: 511146766
Mobil: 604318732
Email: predseda@mas-slavkovskebojiste.cz
Hlavní kontaktní osoba:
Statutární zástupce: Ano

Titul před jménem: Mgr.
Jméno: Hana
Příjmení: Tomannová
Titul za jménem:
Telefon: 511146766
Mobil: 604318732
Email: manazer@mas-slavkovskebojiste.cz
Hlavní kontaktní osoba: Ano
Statutární zástupce: Ne

CZ NACE 

Typ subjektu: Partner bez finančního příspěvku
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: Dobrovolný svazek obcí Ždánický les a Politaví
IČ: 61731226
DIČ / VAT id:
Právní forma: Dobrovolný svazek obcí
Je subjekt právnickou osobou?: Ano
Datum vzniku: 23.5.1995
Typ plátce DPH: Nejsem plátcem DPH
Procentní podíl:
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: Ano
Datová schránka: xxhyv6a
Popis zapojení partnera do jednotlivých fází 
operace CZ:



18

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

Mikroregion je dobrovolný svazek obcí ležících v oblasti východního Brněnska, na pomezí tzv. 
Hanáckého Slovácka a Hané. Tento svazek vznikl v roce 1996 a sdružuje celkem 27 obcí z okresů 
Vyškov a Hodonín. Partner byl do projektu zapojen jako reprezentant jedné z cílových skupin - 
veřejná správa. Jeho role bude důležitá zejména v prvních dvou fázích projektu, která bude mít 
formu pilotního ověřování. Konzultace s partnerem budou hojně využívány při sestavování klíčových 
prvků portálu. Záměrem je vytvořit informační portál, který by co nejlépe odrážel poptávku cílové 
skupiny. Ve fázi přípravy by však bylo velmi nákladné a těžko realizovatelné průběžně zajistit 
poptávku v rozsahu zasahujícím celou Českou republiku. Proto byl projekt navržen tak, aby bylo 
možné nastavit klíčové parametry na základě spolupráce vhodně zvolených partnerů a následně 
sladit požadavky ostatních zástupců cílové skupiny po spuštění portálu. Vyjádření partnera o 
spolupráci je součástí přílohy č. 4.

Jeden ze stěžejních cílů obou zapojených partnerů je naplňování principu partnerství, spočívající v 
intenzivní spolupráci mezi veřejnou správou, podnikatelskými subjekty, neziskovými organizacemi a 
veřejností. Pro kvalitní práci vyplývající z jejich poslání je nezbytné mít dostatek informací, aby bylo 
možné efektivně dané území rozvíjet, zlepšovat kvalitu života ve venkovských oblastech, zmírňovat 
sociální nerovnosti, podporovat  aktivity s pozitivním sociálním dopadem na dané území či cíleně 
nastavovat aktivní získávání a rozdělování dotačních prostředků. Pro úspěch předkládaného 
projektu je zapojení obou uvedených partnerů velmi důležité.

Adresy subjektu 

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Jihomoravský kraj
Název okresu: Vyškov
Název ORP: Bučovice
Městská část:
Obec: Bučovice
Část obce: Bučovice
Ulice: Jiráskova
PSČ: 685 01
Číslo orientační:
Číslo popisné/
evidenční:

502

Kód druhu čísla
domovního:

1

WWW: http://www.politavi.cz/

Osoby subjektu 

Titul před jménem:
Jméno: Jan
Příjmení: Kauf
Titul za jménem:



19

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

Telefon:
Mobil: 725111467
Email: ouhrusky@politavi.cz
Hlavní kontaktní osoba: Ano
Statutární zástupce: Ano

CZ NACE 

Umístění 

Dopad projektu:

CZ01
0 
Hlav
ní 
měst
o 
Prah
a

CZ02
0 
Stře
doče
ský 
kraj

CZ03
1 
Jihoč
eský 
kraj

CZ03
2 
Plze
ňský 
kraj

CZ04
1 
Karl
ovar
ský 
kraj

CZ04
2 
Úste
cký 
kraj

CZ05
1 
Liber
ecký 
kraj

CZ05
2 
Král
ovéh
rade
cký 
kraj

CZ05
3 
Pard
ubic
ký 
kraj

CZ06
3 
Kraj 
Vyso
čina

CZ06
4 
Jiho
mor
avsk
ý 
kraj

CZ07
1 
Olo
mou
cký 
kraj

CZ07
2 
Zlíns
ký 
kraj

CZ08
0 
Mor
avsk
oslez
ský 
kraj

Místo realizace:

CZ064 Jihomoravský kraj



20

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

Klíčové aktivity 

Název klíčové aktivity: Sběr dat z veřejných registrů a od veřejné správy

Popis klíčové aktivity:
Klíčová aktivita bude spočívat ve sběru dat potřebných pro vytvoření informačního portálu. Sběr se 
bude lišit podle typu přístupu nabízeného konkrétní službou či rejstříkem. Půjde o zpracování 
dodaného databázového souboru (např. Excel), komunikaci se službou pomocí protokolu pro strojový 
přenos dat (např. REST s XML či JSON) nebo simulaci uživatelského vstupu ve webových 
formulářových polích. Sesbíraná data se budou čistit a převádět do podoby vhodné pro tento projekt. 
Nástroje pro zpracování budou umožňovat pravidelné a opakované použití za účelem snadné 
aktualizace dat. Data budou uložena v interní databázi. 

Řešitelský tým předpokládá zahrnutí následujících zdrojů: 
Registr ekonomických subjektů (RES), vedený Českým statistickým úřadem
Účelový registr organizací portálu ARIS (RARIS), vedený Ministerstvem financí ČR
Centrální evidence dotací z rozpočtu (CEDR), která je vedena Ministerstvem financí ČR
Registr veřejných sbírek, vedený Ministerstvem vnitra ČR
Informační portál o veřejných zakázkách (ISVZ), vedený Ministerstvem pro místní rozvoj ČR
Vybrané údaje z daňových přiznání PO a FO, poskytované Finanční správou ČR.

Na vybudovaný informační portál bude možné navázat další zdroje. Jejich výběr bude zvolen v 
návaznosti na průběhu klíčové aktivity KA6: Spolupráce s cílovými skupinami. Výběr bude založen na 
vhodnosti, potřebnosti a spolehlivosti, což bude deklarováno požadavky cílových skupin. Bude se 
jednat například o tyto zdroje:

Registr církví a náboženských společností (RCNS), vedený Ministerstvem kultury ČR
Registr zdravotnických zařízení (RZZ), vedený Ústavem zdravotnických informací a statistiky ČR
Seznam politických stran a hnutí (PSH), vedený Ministerstvem vnitra ČR
Rejstřík škol a školských zařízení (RŠ), vedený Ministerstvem školství a tělovýchovy ČR
Blíže viz příloha č. 1 část 1

Přehled nákladů:
Hlavními nákladovými položkami budou mzdové náklady oborových specialistů, garanta a řešitele 
projektu. Na zpracování úvodní aktivity se budou podílet také evaluátor. V rámci této aktivity se 
může objevit požadavek na nákup dat nebo zpracování dílčích analýz.
Konkrétně se jedná o tyto rozpočtové položky a náklady v Kč:
1.1.1.1.1  Odborný garant projektu (cca 108.864,-)
1.1.1.1.2  Oborový specialista (cca 616.896,-)
1.1.1.1.3  Evaluátor (cca 99.792,-)
1.1.1.1.5  Řešitel projektu (cca 78.624,-)
1.1.1.1.6  Zákonné odvody (cca 316.462,-)
1.1.3.2.1.1 Kancelářský balík (využíváno pro všechny klíčové aktivity 
projektu, v celkové výši 18.000,-)



21

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

1.1.3.2.2.1 Notebook (využíváno pro všechny klíčové aktivity projektu, 
v celkové výši 36.000,-)
1.1.3.2.2.3 Multifunkční zařízení pro standardní využití (využíváno pro 
všechny klíčové aktivity projektu, v celkové výši 7.000,-)
1.1.4.1 Zpracování a analýza dat (65.000,-)
Celkové náklady na tuto klíčovou aktivitu činí 1.346.638,- Kč.
Veškerá zařízení a vybavení uvedená v rozpočtu projektu jsou výdaji za vybavení pro pracovní pozice, 
jejichž osobní náklady jsou hrazeny z PN (příp. cílovou skupinu projektu).

Název klíčové aktivity: Vytváření interních databází jednotlivých modulů 

Popis klíčové aktivity:
Data získaná v rámci sběru dat budou zpracovávána v rámci  interních databází jednotlivých modulů. 
Nejprve bude vytvořena základní databáze NNO v ČR  na základě spisové značky z veřejného registru. 
Následně budou stanoveny proměnné jednotlivých sledovaných modulů.

Vytváření jednotlivých interních databází  bude spočívat v nastavení klasifikací, třídění a číselníků pro 
grafické a textové prezentace, v nastavení metodiky k vytváření příznaků NNO, vytvoření nových 
proměnných seskupující části klasifikací, zakódování celé databáze všech sledovaných modulů.

Na klíčové aktivitě KA2 se budou podílet významným způsobem cílové skupiny projektu. V návaznosti 
na propojení KA2 a KA6 dojde k definování reálné podoby, kterou by měly poskytované údaje 
nabízet. Cílové skupiny budou předkládat své potřeby, které následně řešitelský tým projektu 
zohlední v metodikách  pro klasifikaci, kódování, nastavení číselníků apod.

V rámci klíčové aktivity budou vytvořeny databáze a potřebné parametry pro následující moduly:

1) Moduly o neziskových organizacích v ČR (transparentnost NNO, aktuálnost NNO, nový NNO hráč, 
oblast působení NNO apod.)
Modul 1a -  NNO v ČR
Modul 1b: Fundraisingové aktivity NNO v ČR (veřejné sbírky)

2) Moduly o soukromých zdrojích příjmu NNO
Modul 2a: Firmy jako finanční zdroj NNO v ČR, trh firemních dárců
Modul 2b: Nadace jako finanční zdroj NNO v ČR, trh nadačních donorů
Modul 2c: Obyvatelstvo jako finanční zdroj NNO v ČR, trh individuálních dárců

3) Moduly o veřejných zdrojích příjmu NNO
Modul 3a: Dotace poskytnuté NNO z veřejných rozpočtů
Modul 3b: NNO příjemci dotací ze státního a krajských rozpočtů
Modul 3c: Veřejné zakázky finanční zdroj pro NNO
Blíže viz příloha č. 1 část 1

Přehled nákladů:
 Pro druhou klíčovou aktivitu bude důležitá spolupráce mezi oborovými specialisty a technickými 
specialistou. V rámci této aktivity bude vznikat hlavní výstup projektu - informační portál. Stejně jako 
na všech ostatních aktivitách, i na této aktivitě budou velmi aktivně participovat řešitel projektu a 
odborný garant.



22

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

Konkrétně se jedná o tyto rozpočtové položky a náklady v Kč:
1.1.1.1.1  Odborný garant projektu (cca 108.864,-)
1.1.1.1.2  Oborový specialista (cca 616.896,-)
1.1.1.1.4  Technický specialista (cca 229.824,-)
1.1.1.1.5  Řešitel projektu (cca 78.624,-)
1.1.1.1.6  Zákonné odvody (cca 361.973,-)
1.1.3.2.1.1 Kancelářský balík (využíváno pro všechny klíčové aktivity 
projektu)
1.1.3.2.2.1 Notebook (využíváno pro všechny klíčové aktivity projektu)
1.1.3.2.2.3 Multifunkční zařízení pro standardní využití (využíváno pro 
všechny klíčové aktivity projektu)
1.1.4.2 Webové rozhraní (80.000,-)
Celkové náklady na tuto klíčovou aktivitu činí 1.476.181,- Kč.
Veškerá zařízení a vybavení uvedená v rozpočtu projektu jsou výdaji za vybavení pro pracovní pozice, 
jejichž osobní náklady jsou hrazeny z PN.

Název klíčové aktivity: Sestavení specializovaných map a databází  jednotlivých 
modulů

Popis klíčové aktivity:
Sestavení specializovaných map a databází jednotlivých modulů představuje základní milník projektu. 
Jedná se o nastavení vhodné a žádoucí podoby či formy prezentace údajů cílovým skupinám.

V rámci klíčové aktivity:
- budou zprovozněny jednotlivé moduly uvedené v KA2,
-  budou nastaveny a testovány filtry zobrazení pro každou interaktivní mapu či databázi, 
- budou nastaveny a testovány filtry zobrazení pro jednotlivé tabulkové výstupy,
- bude nastavena a testována grafická a textová podoba výstupů,
- bude nastaven a testován obsah výstupů, tj. rozměr mapy (ZUJ, okresy, kraje, NUTS) a jednotky 
(objemu, struktury, hodnoty, atd.).

Přehled nákladů:
 V rámci třetí aktivity bude laděno technické a uživatelské řešení portálu. Z tohoto důvodu budou pro 
tuto klíčovou aktivitu důležití zejména oborový specialisté a technický specialista. Stejně jako na 
všech ostatních aktivitách, i na této aktivitě budou velmi aktivně participovat řešitel projektu a 
odborný garant.
Konkrétně se jedná o tyto rozpočtové položky a náklady v Kč:
1.1.1.1.1  Odborný garant projektu (cca 108.864,-)
1.1.1.1.2  Oborový specialista (cca 616.896,-)
1.1.1.1.4  Technický specialista (cca 229.824,-)
1.1.1.1.5  Řešitel projektu (cca 78.624,-)
1.1.1.1.6  Zákonné odvody (cca 361.973,-)
1.1.3.2.1.1 Kancelářský balík (využíváno pro všechny klíčové aktivity 
projektu)
1.1.3.2.2.1 Notebook (využíváno pro všechny klíčové aktivity projektu)
1.1.3.2.2.3 Multifunkční zařízení pro standardní využití (využíváno pro 
všechny klíčové aktivity projektu)
Celkové náklady na tuto klíčovou aktivitu činí 1.396.181,- Kč.



23

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

Název klíčové aktivity: Tvorba softwaru pro specializované mapy a tabulkové 
výstupy

Popis klíčové aktivity:
V průběhu realizace projektu bude vytvořen software pro tvorbu tabulkových výstupů a 
specializovaných map. Proběhne testování automatického sběru dat z registrů po skončení projektu, 
nastavení chybových hlášení z automatického sběru a zaklasifikování jevů, kódování proměnných 
automatického sběru dat a kontrolních mechanismů. To umožní i po ukončení projektu naplňovat 
definované ukazatele: Specializované mapy či tabulkové výstupy pro Moduly 1a, 1b, 2a, 2b, 2c, 3a, 
3b, 3c, udržovat a aktualizovat vytvořené webové rozhraní

V rámci klíčové aktivity bude vytvořen 
- Software pro automatizaci sběru dat z veřejných registrů, 
- Software pro automatické klasifikování dat, 
- Software pro generování specializovaných map a tabulkových výstupů z interní databáze.

Přehled nákladů:
Nejzásadnější rozpočtovou položkou této kapitoly jsou mzdové výdaje za technickými specialisty a 
řešitelem projektu. 
Konkrétně se jedná o tyto rozpočtové položky a náklady v Kč:
1.1.1.1.4  Technický specialista (cca 229.824,-)
1.1.1.1.5  Řešitel projektu (cca 78.624,-)
1.1.1.1.6  Zákonné odvody (cca 107.957,-)
1.1.3.2.1.1 Kancelářský balík (využíváno pro všechny klíčové aktivity 
projektu)
1.1.3.2.2.1 Notebook (využíváno pro všechny klíčové aktivity projektu)
1.1.3.2.2.3 Multifunkční zařízení pro standardní využití (využíváno pro 
všechny klíčové aktivity projektu)
Celkové náklady na tuto klíčovou aktivitu činí 416.405,- Kč.

Název klíčové aktivity: Tvorba a testování webového rozhraní

Popis klíčové aktivity:
Prezentační vrstva vybudovaného Informačního portálu bude tvořena webovými stránkami 
vytvořenými standardními webovými technologiemi. Výsledky uživatelské interakce pomocí 
formulářových polí či grafických prvků budou generovány ve formě obrázkových map či tabulkových 
výpisů. Stěžejním úkolem bude nejprve vytvořit a testovat webové rozhraní  s uživatelským 
přístupem, na kterém budou data prezentována.

V rámci klíčové aktivity budou nastaveny procesy pro měření návštěvnosti a konverze s cílem umět 
vyhodnotit návštěvnost a chování návštěvníků webového rozhraní. Jako patrně nejvhodnější nástroj 
pro měření bude zvolen Google Analytics. Nejprve dojde k propojení obou webů a Google Analytics a 
k správnému nastavení měření. Budou vybrány vhodné typy konverzí. Pomocí webové analytiky bude 
měřena návštěvnost webu, a to jak celého webu, tak jeho jednotlivých stránek. Budeme zjišťovat, 
kolik času lidé tráví u jednotlivých modulů, či ze kterých naopak z webu odcházejí. Snadno tak 
například určíme, které stránky návštěvníky zajímají nejvíce, a naopak, které jejich touhu po 



24

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

odpovědích nenasytily. Dále budeme zjišťovat, odkud na web přišli? Zda zadáním webové adresy v 
prohlížeči, nebo z vyhledávání ve vyhledávačích, nebo odkazem z jiné stránky. Tato webová analytika 
bude tvořit základní nástroj nutný k vyhodnocování a dalšímu plánování rozvoje Informačního 
portálu.

Přehled nákladů:
Důležitou rozpočtovou položkou této klíčové aktivity budou služby souvisjící s vytvořením webového 
rozhraní a mzdové náklady technických specialistů, řešitele a odborného garanta této aktivity. Pro 
testování funkcionalit a nastavení informačního portálu budou zapotřebí také položky: tablet, iPad, 
iPhone.
Konkrétně se jedná o tyto rozpočtové položky a náklady v Kč:
1.1.1.1.1  Odborný garant projektu (cca 108.864,-)
1.1.1.1.4  Technický specialista (cca 229.824,-)
1.1.1.1.5  Řešitel projektu (cca 78.624,-)
1.1.1.1.6  Zákonné odvody (cca 146.059,-)
1.1.3.2.1.1 Kancelářský balík (využíváno pro všechny klíčové aktivity 
projektu)
1.1.3.2.2.1 Notebook (využíváno pro všechny klíčové aktivity projektu)
1.1.3.2.2.2 Tablet (5.000,-)
1.1.3.2.2.3 Multifunkční zařízení pro standardní využití (využíváno pro 
všechny klíčové aktivity projektu)
1.1.3.2.2.4 iPad (13.000,-)
1.1.3.2.2.5 iPhone (22.000,-)
1.1.4.2 Webové rozhraní (80.000,-)
Celkové náklady na tuto klíčovou aktivitu činí 683.371,- Kč.
Veškerá zařízení a vybavení uvedená v rozpočtu projektu jsou výdaji za vybavení pro pracovní pozice, 
jejichž osobní náklady jsou hrazeny z PN.

Název klíčové aktivity: Spolupráce s partnery projektu

Popis klíčové aktivity:
V rámci klíčové aktivity bude vytvořena strategie pro cílenou a úspěšnou propagaci výstupu projektu. 
Výsledky budou prezentovány s cílem představit všechny možnosti využití typickým skupinám 
uživatelů. Do této klíčové aktivity budou velmi aktivně zapojeni partneři projektu: DSO Ždánický les a 
Politaví a MAS Slavkovské bojiště. Navrhovaný informační portál bude vznikat ve dvou fázích. V první 
fázi bude realizační tým pracovat na sestavení a technickém nastavení portálu tak, aby mohlo dojít k 
jeho pilotnímu ověřování. Partneři projektu v sobě zahrnují všechny důležité cílové skupiny (viz Popis 
zapojení partnera do jednotlivých fází operace CZ) a budou představovat určité mikroprostředí pro 
úvodní fáze přípravy projektu, které členům realizačního týmu nabídne přímý kontakt s poptávkou. 
Ve druhé fázi dojde ke spuštění portálu a jeho představování dalším zástupcům cílové skupiny napříč 
celou Českou republikou. Projekt směřuje k podpoře tří cílových skupin, i) zástupci NNO, ii) zástupci 
veřejné správy, iii) veřejnost. Bližší vymezení cílových skupin a deklarování jejich potřeb je uvedeno 
dále v žádosti. Spolupráce s cílovými skupinami bude naplněna prostřednictvím  partnerského vztahu 
řešitelského týmu se dvěma zástupci.
Partneři mají zájem společně s týmem řešitelů budovat portál, který umožní lépe poznat NNO a jejich 
aktivitu na daném území a přispěje tak nemalou měrou k budoucím aktivitám zaměřeným na jejich 
podporu a další rozvoj.  
Partnerství bude založeno na:



25

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

- těsné spolupráci při vytváření jednotlivých modulů,
- vzájemném zohlednění potřeb, k jejichž uspokojení má vést výstup tohoto projektu,
- výměně zkušeností a vzájemné informovanosti.

Přehled nákladů:
Hlavním komunikačním kanálem s partnery projektu bude řešitel projektu, evaluátoři a odborní 
konzultanti.
Konkrétně se jedná o tyto rozpočtové položky a náklady v Kč:
1.1.1.1.3  Evaluátor (cca 99.792,-)
1.1.1.1.5  Řešitel projektu (cca 78.624,-)
1.1.1.1.6  Zákonné odvody (cca 62.445,-)
1.1.1.3.1  Odborný konzultant (cca 86.400,-)
1.1.3.2.1.1 Kancelářský balík (využíváno pro všechny klíčové aktivity 
projektu)
1.1.3.2.2.1 Notebook (využíváno pro všechny klíčové aktivity projektu)
1.1.3.2.2.3 Multifunkční zařízení pro standardní využití (využíváno pro 
všechny klíčové aktivity projektu)
Celkové náklady na tuto klíčovou aktivitu činí 327.261,- Kč.

Název klíčové aktivity: Komunikace s cílovou skupinou

Popis klíčové aktivity:
Výstupy projektu budou šířeny přes  samotné potenciální odběratele, kterými jsou neziskové 
organizace, instituce sbírající a vyhodnocující související statistická data, veřejná správa na všech 
úrovních, akademická obec a potenciální donoři, individuální i firemní. Cílovou skupinu budou 
členové týmu oslovovat prostřednictvím osobních schůzek, účastí na konferencích a workshopech s 
účastí zástupců neziskového sektoru, sociálních podniků, akademické sféry, zástupcův veřejné správy 
aj. Za účelem šíření výsledků projektu budou vytvořeny prezentace, informační banner, informační 
letáky a brožury. Pro usnadnění práce s portálem a k představení všech jeho funkčních možností 
bude vytvořena zvláštní informativní část (intuitivní tutoriál). Záměrem je, aby i méně technicky 
zdatný uživatel mohl plně využít možností, které mu portál nabídne.
Kromě stránky Centra pro výzkum neziskového sektoru budou výstupy provázány s webem 
Satelitního účtu neziskových institucí (ČSÚ). Prezentovány budou na zasedáních i na internetových 
stránkách Rady vlády pro NNO, na Portále veřejné správy a na specializovaných oborových serverech 
(neziskovky.cz, dobrovolník.cz, donorsforum.cz, atd.).

Přehled nákladů:
Hlavní komunikační kanál s cílovou skupinou budou zajišťovat oboroví specialisté, řešitel projektu, 
evaluátoři a odborní konzultanti.
Konkrétně se jedná o tyto rozpočtové položky a náklady v Kč:
1.1.1.1.2  Oborový specialista (cca 616.896,-)
1.1.1.1.3  Evaluátor (cca 99.792,-)
1.1.1.1.5  Řešitel projektu (cca 78.624,-)
1.1.1.1.6  Zákonné odvody (cca 278.359,-)
1.1.1.3.1  Odborný konzultant (cca 86.400,-)
1.1.3.2.1.1 Kancelářský balík (využíváno pro všechny klíčové aktivity 
projektu)



26

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

1.1.3.2.2.1 Notebook (využíváno pro všechny klíčové aktivity projektu)
1.1.3.2.2.3 Multifunkční zařízení pro standardní využití (využíváno pro 
všechny klíčové aktivity projektu)
Celkové náklady na tuto klíčovou aktivitu činí 1.160.071,- Kč.

Název klíčové aktivity: Evaluace

Popis klíčové aktivity:
Důležitou klíčovou aktivitou projektu bude evaluace. Na evaluaci výstupu bude přihlíženo ze dvou 
úrovní. V první úrovni bude rozlišován A) typ evaluace výstupu a druhá úroveň se bude více 
zaměřovat na B) harmonogram evaluace.
A) Rozlišovány budou tyto typy evaluace:
- Funkční: Jedná se o kontakt se zástupci cílové skupiny a partnery projektu, kteří jí budou ve fázi 
pilotního ověřování představovat. Jedná se o evaluaci zaměřenou na to, aby portál odrážel skutečnou 
poptávku jednotlivých cílových skupin. 
- Technická: Představuje evaluaci technické dostupnosti portálu, eliminace případných chybových 
hlášení, funkčnost technických prvků atd. 
- Evaluace dopadů bude představovat zjišťování návštěvnosti portálu. Tento typ evaluace bude 
zajištěn až po spuštění portálu v závěrečných fázích realizace projektu a bude následně uplatňován v 
období udržitelnosti. 

B) Evaluace projektu bude probíhat ve třech úsecích, které budou ohraničovat časové milníky:
i) Na začátku první fáze projektu bude zpracován Evaluační plán, který bude specifikovat detailní 
postup a vybrané metody evaluace projektu. K závěru této fáze bude vytvořena 1. průběžná 
evaluační zpráva. 
ii) Ve druhém časovém úseku bude provedena průběžná evaluace prostřednictvím dvou průběžných 
evaluačních zpráv. Obě budou zpracovány v rámci období ohraničeném 2. a 3. časovým milníkem. 
iii) Ve třetím časovém úseku, tj. v posledních šesti měsících projektu, kdy bude spuštěn Informační 
portál, bude probíhat evaluace založená na závěrečném shrnutí naplnění cílů projektu, vyhodnocení 
nákladové efektivity a dosaženého impaktu.
V rámci projektu budou tedy vytvořeny tyto analytické dokumenty vycházející z evaluačního procesu:
- Evaluační plán - do 31. 5. 2016 
- 3 Průběžné evaluační zprávy - vzniknou vždy při splnění každého z milníků projektu: 31. 8. 2018, 31. 
1. 2019 a 31. 7. 2019. 
Souhrnná evaluační zpráva - k 31. 3. 2020 
Podrobněji viz příloha č. 2 Popis evaluace výstupu projektu.

Přehled nákladů:
Na evaluační činnosti projektu se bude podílet celý realizační tým. Funkční evaluaci a evaluaci dopadů 
budou zpracovávat zejména oboroví specialisté a evaluátoři s odborným garantem, za technickou 
evaluaci bude odpovídat technický specialista. Na řádné dodržování stanoveného evaluačního 
procesu bude dohlížet řešitel projektu.
Konkrétně se jedná o tyto rozpočtové položky a náklady v Kč:
1.1.1.1.1  Odborný garant projektu (cca 108.864,-)
1.1.1.1.2 Oborový specialista (cca 616.896,-)
1.1.1.1.3  Evaluátor (cca 99.792,-)
1.1.1.1.4  Technický specialista (cca 229.824,-)
1.1.1.1.5  Řešitel projektu (cca 78.624,-)



27

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

1.1.1.1.6 Zákonné odvody (cca 396.900,-)
1.1.3.2.1.1 Kancelářský balík (využíváno pro všechny klíčové aktivity 
projektu)
1.1.3.2.2.1 Notebook (využíváno pro všechny klíčové aktivity projektu)
1.1.3.2.2.3 Multifunkční zařízení pro standardní využití (využíváno pro 
všechny klíčové aktivity projektu)
Celkové náklady na tuto klíčovou aktivitu činí 1.530.900,- Kč.



28

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

Rozpočet jednotkový

Kód Název Cena jednotky Počet 
jednotek

Částka celkem Procen
to

Měrná 
jednotka 
(přednastave
na ŘO)

Měrná 
jednotka (z 
číselníku)

Měrná 
jednotka 
(individuální)

 1 Celkové způsobilé výdaje 0,00 0,00 10 421 260,00 125,00  
 1.1 Přímé náklady 0,00 0,00 8 337 008,00 100,00  
 1.1.1 Osobní náklady 0,00 0,00 8 011 008,00 96,09  
 1.1.1.1 Pracovní smlouvy 0,00 0,00 7 838 208,00 94,02  
 1.1.1.1.1 Odborný garant projektu 15 120,00 36,00 544 320,00 6,53 Počet měsíců  
 1.1.1.1.2 Oborový specialista 85 680,00 36,00 3 084 480,00 37,00 Počet měsíců  
 1.1.1.1.3 Evaluátor 11 088,00 36,00 399 168,00 4,79 Počet měsíců  
 1.1.1.1.4 Technický specialista 31 920,00 36,00 1 149 120,00 13,78 Počet měsíců  
 1.1.1.1.5 Řešitel projektu 17 472,00 36,00 628 992,00 7,54 Počet měsíců  
 1.1.1.1.6 Zákonné odvody (SP+ZP+SF) 56 448,00 36,00 2 032 128,00 24,37 Počet měsíců  
 1.1.1.2 Dohody o pracovní činnosti 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.1.3 Dohody o provedení práce 0,00 0,00 172 800,00 2,07  
 1.1.1.3.1 Odborný konzultant 300,00 576,00 172 800,00 2,07 Počet hodin  
 1.1.2 Cestovné 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.2.1 Zahraniční cesty místního personálu 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.2.2 Cesty zahraničních expertů 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.3 Zařízení a vybavení, včetně pronájmu 

a odpisů
0,00 0,00 101 000,00 1,21  

 1.1.3.1 Investiční výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.3.1.1 Pořízení odpisovaného nehmotného 

majetku
0,00 0,00 0,00 0,00  



29

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

 1.1.3.1.2 Pořízení odpisovaného hmotného 
majetku

0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.3.2 Neinvestiční výdaje 0,00 0,00 101 000,00 1,21  
 1.1.3.2.1 Neodpisovaný nehmotný majetek 0,00 0,00 18 000,00 0,22  
 1.1.3.2.1.1 Kancelářský balík 6 000,00 3,00 18 000,00 0,22 ks  
 1.1.3.2.2 Neodpisovaný hmotný majetek 0,00 0,00 83 000,00 1,00  
 1.1.3.2.2.1 Notebook 12 000,00 3,00 36 000,00 0,43 ks  
 1.1.3.2.2.2 Tablet 5 000,00 1,00 5 000,00 0,06 ks  
 1.1.3.2.2.3 Multifunkční zařízení pro standardní 

využití
7 000,00 1,00 7 000,00 0,08 ks  

 1.1.3.2.2.4 iPad 13 000,00 1,00 13 000,00 0,16 ks  
 1.1.3.2.2.5 iPhone 22 000,00 1,00 22 000,00 0,26 ks  
 1.1.3.2.3 Spotřební materiál 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.3.2.4 Nájem/operativní leasing 

odpisovaného majetku
0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.3.2.5 Odpisy majetku 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.4 Nákup služeb 0,00 0,00 225 000,00 2,70  
 1.1.4.1 Zpracování a analýza dat 65 000,00 1,00 65 000,00 0,78 Náklady za 

celou dobu 
trvání 

projektu 
 1.1.4.2 Webové rozhraní (návrh, design a 

další úkony související s vytvořením 
webu)

160 000,00 1,00 160 000,00 1,92 Náklady za 
celou dobu 

trvání 
projektu 

 1.1.5 Drobné stavební úpravy 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.6 Přímá podpora cílové skupiny 0,00 0,00 0,00 0,00  



30

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

 1.1.6.1 Mzdové příspěvky 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.6.2 Cestovné a ubytování 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.6.3 Příspěvek na péči o dítě a další závislé 

osoby
0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.6.4 Příspěvek na zapracování 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.6.5 Jiné 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.7 Křížové financování 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.2 Nepřímé náklady 2 084 252,00 25,00  
 2 Celkové nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00  



31

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

Přehled zdrojů financování

Fáze přehledu financování: Žádost o podporu
Měna: CZK
Celkové způsobilé výdaje: 10 421 260,00
CZV bez příjmů: 10 421 260,00
Příspěvek Unie: 9 469 069,46
Národní veřejné zdroje: 492 717,18
Jiné peněžní příjmy (JPP): 0,00
Vlastní zdroj financování: 459 473,36
Zdroj financování vlastního podílu: Jiné národní veřejné finanční prostředky
% vlastního financování: 5,00
% vlastního financování - více rozvinutý region: 0,00

Finanční plán 

Pořadí finančního plánu: 1
Datum předložení: 1.4.2017
Zálohová platba: Ano
Záloha - plán: 3 126 378,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán:
Vyúčtování - Investice:
Vyúčtování - Neinvestice:
Vyúčtování - plán očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 2
Datum předložení: 1.7.2017
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 1 042 126,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 1 042 126,00
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne



32

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

Pořadí finančního plánu: 3
Datum předložení: 1.1.2018
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 1 563 189,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 1 563 189,00
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 4
Datum předložení: 1.7.2018
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 2 084 252,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 2 084 252,00
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 5
Datum předložení: 1.1.2019
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 1 042 126,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 1 563 189,00
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 6
Datum předložení: 1.4.2019
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 521 063,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00



33

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

Vyúčtování - plán: 1 563 189,00
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 7
Datum předložení: 1.10.2019
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 521 063,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 1 042 126,00
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 8
Datum předložení: 31.3.2020
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 521 063,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 1 563 189,00
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ano

Indikátory 

Kód indikátoru: 10212
Název indikátoru: Počet podpořených již existujících sociálních podniků.
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.3.2020



34

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

Měrná jednotka: Organizace
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Sociálním podnikem se rozumí -subjekt sociálního podnikání-, tj. právnická osoba založená dle 
soukromého práva nebo její součást, nebo fyzická osoba, které naplňují veřejně prospěšný cíl 
formulovaný v zakládacích dokumentech a které splňují principy sociálního podniku (ekonomický 
prospěch, sociální prospěch a environmentální prospěch). Sociální podnikání jsou podnikatelské 
aktivity prospívající společnosti a životnímu prostředí. Zisk je z větší části použitý pro další rozvoj 
sociálního podniku (TESSEA 2011:14-16). V jednotlivých výzvách bude definována specifická sada 
rozpoznávacích znaků (ukazatelů) specificky vymezující sociální podnik dle zaměření a účelu výzvy. 
 
Hodnoty indikátoru mohou být zjišťovány od příjemců a / nebo na základě evaluace, která bude 
muset stejně proběhnout pro zjištění hodnot výsledkového indikátoru ""Počet sociálních podniků 
vzniklých díky podpoře, které fungují i po ukončení podpory.""
Popis hodnoty:
Indikátor je pro předkládaný projekt irelevantní. 

Kód indikátoru: 10213
Název indikátoru: Počet sociálních podniků vzniklých díky podpoře
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.3.2020
Měrná jednotka: Organizace
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Sociálním podnikem se rozumí -subjekt sociálního podnikání-, tj. právnická osoba založená dle 
soukromého práva nebo její součást, nebo fyzická osoba, které naplňují veřejně prospěšný cíl 
formulovaný v zakládacích dokumentech a které splňují principy sociálního podniku (ekonomický 
prospěch, sociální prospěch a environmentální a místní prospěch). Sociální podnikání jsou 
podnikatelské aktivity prospívající společnosti a životnímu prostředí. Zisk je z větší části použitý pro 
další rozvoj sociálního podniku (TESSEA 2011:14-16). V jednotlivých výzvách bude definována 
specifická sada rozpoznávacích znaků (ukazatelů) specificky vymezující sociální podnik dle zaměření a 
účelu výzvy. 
 
""Vzniklých díky podpoře"" znamená, že subjekt, který získal podporu (dotaci nebo služby ze strany 
podpořených podpůrných institucí), neprovozoval podpořenou činnost sociálního podniku v jakkoli 
srovnatelném rozsahu před tím, než dotaci získal. 
 
Hodnoty indikátoru mohou být zjišťovány od příjemců a / nebo na základě evaluace, která bude 
muset stejně proběhnout pro zjištění hodnot výsledkového indikátoru ""Počet sociálních podniků 
vzniklých díky podpoře, které fungují i po ukončení podpory.""
Popis hodnoty:
Indikátor je pro předkládaný projekt irelevantní. 

Kód indikátoru: 60000
Název indikátoru: Celkový počet účastníků 
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 50,000
Datum cílové hodnoty: 31.3.2020
Měrná jednotka: Osoby



35

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Celkový počet osob/účastníků (zaměstnanců, pracovníků implementační struktury, osob cílových 
skupin apod.), které v rámci projektu získaly jakoukoliv formu podpory, bez ohledu na počet 
poskytnutých podpor. Každá podpořená osoba se v rámci projektu započítává pouze jednou bez 
ohledu na to, kolik podpor obdržela. Podpora je jakákoliv aktivita financovaná z rozpočtu projektu, ze 
které mají cílové skupiny prospěch, podpora může mít formu např. vzdělávacího nebo 
rekvalifikačního kurzu, stáže, odborné konzultace, poradenství, výcviku, školení, odborné praxe apod.
Popis hodnoty:
Jedná se o zaměstnance neziskových organizací, veřejné správy a další osoby, které budou v rámci 
projektu osloveny a navštíveny formou konzultace k nově vytvořenému portálu. Tato setkání budou 
probíhat formou osobních návštěv, účasti členů realizačního týmu na tematicky zaměřených 
workshopech a konferencích a podobně. Tyto schůzky budou probíhat po celou dobu projektu, kdy 
budou konzultovány představy o funkcionalitách portálu a následně také v závěrečných fázích 
projektu, kdy bude portál již spuštěn, tedy ke konci realizace projektu. 

Kód indikátoru: 62500
Název indikátoru: účastníci v procesu vzdělávání / odborné přípravy po 
ukončení své účasti
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.3.2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Účastníci intervence ESF, kteří jsou nově zapojení do vzdělávání (celoživotní učení, formální 
vzdělávání) či odborné přípravy (jak v rámci práce, tak mimo ni, odborné vzdělávání, atp.). Indikátor 
započítává účastníky ihned po ukončení jejich účasti v projektu. -Po ukončení své účasti- znamená do 
doby čtyř týdnů od data ukončení účasti na projektu.
Popis hodnoty:
Indikátor je pro předkládaný projekt irelevantní. 

Kód indikátoru: 62600
Název indikátoru: účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.3.2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Účastníci, kteří získali potvrzení o kvalifikaci v rámci účasti na ESF projektu. Potvrzení o kvalifikaci je 
udíleno na základě formálního prověření znalostí, které ukázalo, že účastník získal kvalifikaci dle 
předem nastavených standardů. V rámci výzev může být specifikováno, jaké druhy kvalifikací a 
potvrzení kvalifikací jsou přípustné pro naplňování indikátoru v dané výzvě. Účastník je v indikátoru 
započítán pouze jednou bez ohledu na počet získaných kvalifikací.-Po ukončení své účasti- znamená 
do doby čtyř týdnů od data ukončení účasti na projektu.
Popis hodnoty:
Indikátor je pro předkládaný projekt irelevantní. 

Kód indikátoru: 62800



36

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

Název indikátoru: Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení své účasti hledají 
zaměstnání, jsou v procesu vzdělávání/ odborné přípravy, rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou zaměstnaní, 
a to i OSVČ**
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.3.2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Účastníci, kteří jsou při vstupu do projektu identifikováni jako znevýhodnění účastníci a zároveň po 
ukončení účasti v projektu jsou vykazováni alespoň v jednom z indikátorů C/ESF/24, C/ESF/25, 
C/ESF/26 a C/ESF/27.Znevýhodnění účastníci jsou definováni v rámci indikátorů - C/ESF/12 -účastníci 
žijící v domácnostech, jejichž žádný člen není zaměstnán- - C/ESF/14 -účastníci žijící v domácnostech, 
mezi jejímiž členy je pouze jedna dospělá osoba a jejichž členy jsou i vyživované děti-- C/ESF/15 -
migranti, lidé, kteří jsou původem cizinci, menšiny (včetně marginalizovaných společenství, jako jsou 
Romové)-- C/ESF/16 -Osoby se zdravotním postižením-- C/ESF/17 -Jiné znevýhodněné osoby--Po 
ukončení své účasti- znamená do doby čtyř týdnů od data ukončení účasti v projektu.-hledají 
zaměstnání- je definováno dle indikátoru C/ESF/24 -Neaktivní účastníci, kteří znovu začali hledat 
zaměstnání po ukončení své účasti--jsou v procesu vzdělávání/ odborné přípravy- je definováno dle 
indikátoru C/ESF/25 -účastníci v procesu vzdělávání / odborné přípravy po ukončení své účasti--
rozšiřují si kvalifikaci- je definováno dle indikátoru C/ESF/26 -účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti--jsou zaměstnaní, a to i OSVČ- je definováno dle indikátoru C/ESF/27 -Zaměstnaní 
účastníci, včetně OSVČ, po ukončení své účasti-
Popis hodnoty:
Indikátor je pro předkládaný projekt irelevantní. 

Kód indikátoru: 67010
Název indikátoru: Využívání podpořených služeb
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 240,000
Datum cílové hodnoty: 31.3.2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Počet osob, které využijí podpořenou službu či program během trvání projektu. ""Služba"" je 
poskytování pomoci a podpory fyzickým osobám v 
nepříznivé sociální či zdravotní situaci. 
 
Využíváním je myšleno být doložitelně klientem (tj. každá osoba je uvedená pouze jednou) dle 
standardů využívaných pro danou službu. 
 
osoby uvedené v tomto indikátoru nejsou účastníky, neboť nemají přímý prospěch z investice ESF, ale 
prospěch nepřímý. 
 
""Podpořené"" znamená že dostaly finanční podporu z ESF. 
Využíváním je myšleno být doložitelně klientem (tj. každá osoba je uvedená pouze jednou) dle 
standardů využívaných pro danou službu. 
 
osoby uvedené v tomto indikátoru nejsou účastníky, neboť nemají přímý prospěch z investice ESF, ale 
prospěch nepřímý. 



37

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

 
""Podpořené"" znamená že dostaly finanční podporu z ESF.
Popis hodnoty:
Potenciálními odběrateli výsledků jsou v dlouhodobém horizontu neziskové organizace, instituce 
sbírající a vyhodnocující související statistická data, zástupci veřejné správy na všech úrovních, 
akademická obec a potenciální donoři, individuální i firemní.  Daný indikátor bude měřen 
prostřednictvím reálného přístupu na webovém portálu, a to nastavením měřících kódů s konverzí  
(např. počet návštěvníků webového rozhraní, počet vyplněných formulářových zadání, průměrná 
doba strávená na webovém rozhraní jedním uživatelem  apod.). Relevantním indikátorem pro 
potřeby tohoto projektu bude konverze s počtem přístupů.
Přístup na webové rozhraní lze očekávat až po plném spuštění, které je dle časového harmonogramu 
plánováno na 6 měsíců před ukončením realizace projektu. Odhadovaná návštěvnost činí 40 přístupů 
měsíčně. Tato hodnota byla s opatrností stanovena v rámci minimalistické verze předpokladu. 
Predikovat hodnotu s předstihem 4 let je velmi obtížné. Na rozdíl od jiných sledovaných indikátorů 
tohoto projektu není stanovená hodnota deklarující využívání informačního portálu konečná. 
Nastavení projektu vychází z předpokladu exponenciálního růstu zejména v  období po ukončení 
projektu.
 

Kód indikátoru: 67101
Název indikátoru: Počet podpořených podpůrných institucí 
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.3.2020
Měrná jednotka: Organizace
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Indikátor zahrnuje a) podpůrné instituce pro sociální podnikání a b) podpůrné instituce pro sociální 
inovace. Ad A) Podpůrné instituce pro sociální podnikání (finanční, poradenské a vzdělávací) jsou 
vedle sociálních podniků subjekty sociální ekonomiky, jež sdílí společné hodnoty, kterými jsou 
naplňování veřejně prospěšného cíle, demokratické rozhodování, podpora iniciativy občanů, jiný 
způsob zacházení se ziskem, zohledňování environmentálních aspektů, uspokojování přednostně 
místních potřeb a využívání přednostně místních zdrojů. Podpůrné instituce poskytují sociálním 
podnikům finanční, poradenské a vzdělávací služby, jak pro začínající podnikatele v období zakládání 
podniku (sestavení podnikatelského plánu), tak v průběhu realizace podnikatelských aktivit pro 
zajištění udržitelnosti podnikání, či v dalších etapách rozvoje sociálních podniků. (TESSEA 2011:14-16, 
42) Relevantní zejména pro PO 2. 
Ad B) Podpůrné instituce pro sociální inovace jsou  takové instituce, které poskytují podpůrné 
finanční, poradenské a vzdělávací služby realizátorům sociálních inovací či sdružují realizátory 
sociálních inovací, poskytují společné pracovní prostory, či nebo pořádají různorodé akce na podporu 
sociálních inovací (např. soutěže). Mezi podpůrné instituce lze řadit např. instituce typu HUB, 
organizátory inovačních soutěží, neziskové organizace zaměřené na poradenství a vzdělávání v oblasti 
sociálních inovací nebo na vytváření sítí aktérů a podporu jejich spolupráce. Součástí poslání 
podpůrné instituce pro sociální inovace musí být podpora a rozvoj inovačních kapacit a inovačnosti v 
ČR. Relevantní zejména pro PO 3. 
Indikátor zahrnuje podpůrné instituce bez ohledu na dobu a způsob vzniku (již existující i vzniklé díky 
podpoře) 
 
Hodnoty indikátoru mohou být zjišťovány od příjemců a / nebo na základě evaluace.            
Popis hodnoty:



38

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

Indikátor je pro předkládaný projekt irelevantní. 

Kód indikátoru: 69301
Název indikátoru: Počet experimentálně či kvazi-experimentálně ověřených 
nových nástrojů
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 7,000
Datum cílové hodnoty: 31.3.2020
Měrná jednotka: Nástroje
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Důvodem, pro ""nové"" typy projektů (ať už vznikají ""samovolně"" či v rámci mezinárodní 
spolupráce) je jejich účinnost v řešení problémů. Nejlepší způsob, jak zjistit, zdali projekt je účinný, 
jsou kvazi-experimentální či experimentální evaluace toho, s čím přichází. 
 
Vzhledem k tomu, že Dopady nových projektů jsou ale extrémně těžko odhadnutelné, nechceme 
zavazovat poskytovatele k přílišnému předvídání a naplňování Dopadů. Tento indikátor tedy oceňuje 
proces inovování, který zaručuje jasnou informaci po jeho skončení o tom, zdali byl přínosem, či 
nikoliv, spíše než jeho nejistý a nepředpokládaný Výsledek. 
""Nástroj"" jsou konkrétní nové metody nebo postupy, které byly vyvinuty v rámci projektu, a 
prostřednictvím kterých je usilováno o měřitelné a udržitelné zlepšení u zvolené cílové skupiny. 
Jinak řečeno, tento indikátor počítá projekty, které mapují slepé uličky toho, s čím přichází, stejně 
jako ty, co někam vedou, ale přehlíží projekty, které proběhnou a není po nich jasné, zdali byly 
úspěšné, či nikoliv.
Popis hodnoty:
Cesta k naplnění cílů projektu spočívá ve vytvoření vhodných nástrojů poskytujících potřebné 
informace o neziskovém sektoru. Jedná se o následující nástroje:
- Sada specializovaných map a databází  o NNO na trhu
- Sada specializovaných map a databází o soukromých zdrojích NNO
- Sada specializovaných map a databází o veřejné podpoře NNO
- Software pro automatizaci sběru dat z veřejných registrů
- Software pro automatické zaklasifikování dat
- Software pro generování specializovaných map a tabulkových výstupů z interní databáze
- Informační portál 

Kód indikátoru: 69410
Název indikátoru: Počet zvalidovaných experimentálních či kvazi-
experimentálních ověření nových nástrojů
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 7,000
Datum cílové hodnoty: 31.3.2020
Měrná jednotka: Ověření
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
""Validace"" je proces ujištění, že experimentální či kvazi-experimentální ověření užitečnosti 
projektu, který přicházel s něčím novým (resp. studie na něm postavené), splňovalo kritéria evaluační 
a akademické kvality.  Jde tedy o formu oponentury zajišťující, že byla dodržena pravidla, která 
umožňují jednoznačně říct, jestli byla činnost užitečná. Přesná forma validace je specifikována ve 
výzvě, přičemž se uvažuje validace interní, externí - vysoutěžená a externí ve formě přijetí studie 
založené na evaluaci akademickým žurnálem. 



39

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

 
""Nástroj"" jsou konkrétní nové metody nebo postupy, které byly vyvinuty v rámci projektu, a 
prostřednictvím kterých je usilováno o měřitelné a udržitelné zlepšení u zvolené cílové skupiny. 
V případě varianty přijetí studie založené na evaluaci akademickým žurnálem bude ve výzvě 
specifikováno, jaký žurnál či kategorie žurnálů jsou pro validaci přijatelné.
Popis hodnoty:
Cesta k naplnění cílů projektu spočívá ve vytvoření vhodných nástrojů poskytujících potřebné 
informace o neziskovém sektoru. Jedná se o následující nástroje:
- Sada specializovaných map a databází  o NNO na trhu
- Sada specializovaných map a databází o soukromých zdrojích NNO
- Sada specializovaných map a databází o veřejné podpoře NNO
- Software pro automatizaci sběru dat z veřejných registrů
- Software pro automatické zaklasifikování dat
- Software pro generování specializovaných map a tabulkových výstupů z interní databáze
- Informační portál
 

Kód indikátoru: 80500
Název indikátoru: Počet napsaných a zveřejněných analytických a 
strategických dokumentů (vč. evaluačních)
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 5,000
Datum cílové hodnoty: 31.3.2020
Měrná jednotka: Dokumenty
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Počet napsaných a zveřejněných analýz, evaluací (interních i externích), koncepcí, strategií, studií, 
závěrečných zpráv z výzkumů a obdobných dokumentů, které byly vytvořeny za finanční podpory ESI 
fondů. 
-Napsaný- znamená vytvoření obsahu materiálu (tj. nejedná se o počet kopií, které byly vytisknuty). -
Zveřejněný- znamená, že jsou zveřejněné/či z důvodu citlivých informací částečně zveřejněné na 
centrálních stránkách relevantních fondů, na stránkách příjemce, popř. na jiných úložištích k tomu 
určených (např. http://www.databaze-strategie.cz/ a nebo www.strukturalni-fondy.cz/Knihovna-
evaluaci) a NEBO jsou dohledatelné pomocí obvyklých internetových vyhledávačů. 
K tomu, aby byl dokument započítán do indikátoru jako jedna jednotka, je třeba, aby byl jak napsaný, 
tak zveřejněný. V případě více samostatných výstupů je možno započítat každý výstup samostatně. 
Započítávají se dokumenty vytvořené interně i externě.
Popis hodnoty:
V rámci projektu budou vytvořeny analytické dokumenty vycházející z evaluačního procesu. Bude se 
jednat o:
- Evaluační plán (Specifikace detailního postupu a metod evaluace, stanovení harmonogramu 
výstupů, základních evaluačních otázek a metod, ukazatelů apod.).
- 3x Průběžná evaluační zpráva (Vyhodnocení klíčových kroků projektu dle nastavení evaluačního 
plánu).
- Souhrnná evaluační zpráva (Závěrečné zhodnocení naplnění cílů projektu, vyhodnocení nákladové 
efektivity a dosaženého impaktu).
 



40

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

Horizontální principy 

Projekt zaměřen na udržitelnou zaměstnanost žen a udržitelný postup žen v 
zaměstnání

Typ horizontálního principu: Rovné příležitosti a nediskriminace
Vliv projektu na horizontální princip: Pozitivní vliv na horizontální princip
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:
Informace a data, které budou uživatelům k dispozici, budou mít interaktivní formu, budou 
přehledné a lehce tříditelné. Uživatelé s nimi budou moct pracovat v souladu s vlastními 
individuálními nároky. Datové mapy bude možno zvětšovat, informace budou tříděny na základě 
barev a uživatelé budou mít k jednotlivým nástrojům k dispozici vysvětlivky a logické odkazy. Webové 
aplikace budou navrženy tak, aby usnadňovaly práci zejména uživatelům s různými formami 
zrakového omezení. Nástroj bude k dispozici pro ty uživatele, kteří jsou schopni na základní úrovni 
pracovat s počítačem. Z tohoto důvodu bude užitečný také pro lidi s různými fyzickými i psychickými 
hendikepy. Jsou to právě tyto skupiny obyvatel, které nejčastěji hledají nabídky služeb jednotlivých 
neziskových organizací. Připravovaný informační nástroj jim tak usnadní získávání informací o 
hledané NNO.

Typ horizontálního principu: Udržitelný rozvoj (environmentální indikátory)
Vliv projektu na horizontální princip: Neutrální k horizontálnímu principu
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:
Projekt není přímo namířen na environmentální témata. Činnosti neziskových organizací, na které se 
bude projekt primárně zaměřovat, bude zahrnovat celou škálu oblastí, na které se neziskový sektor 
orientuje. Neziskové organizace orientující se na environmentální témata budou také osloveny jako 
cílová skupina a data a informace o tomto druhu NNO budou součástí informačního portálu. Pro 
veřejnost, donory nebo veřejnou správu orientující se na oblast životního prostředí poskytne 
připravovaný portál všechny dostupné informace jako pro další témata typická pro oblast třetího 
sektoru. 

Typ horizontálního principu: Rovné příležitosti mužů a žen
Vliv projektu na horizontální princip: Pozitivní vliv na horizontální princip
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:
Oblast NNO je specifická mimo jiné tím, že zde nachází uplatnění mnoho žen. Stejně je tomu tak i v 
případě realizačního týmu projektu. Poměr mezi zaměstnáváním žen a mužů nebude nijak určován a 
osloveni budou odborníci na základě svých profesních profilů a zkušeností. Dá se však předpokládat, 
že minimálně polovina realizačního týmu bude tvořena ženami. Stejně jako u výše zmíněných 



41

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

horizontálních principů platí, že organizace, jejichž zaměření směřuje do oblasti gender, budou na 
portále zahrnuty jak na straně vstupů (data o NNO), tak na straně výstupů (uživatelé portálu z řad 
všech cílových skupin).

Čestná prohlášení 

Název čestného prohlášení:
OPZ - čestné prohlášení v žádosti o podporu
Text čestného prohlášení:
Statutární orgán, resp. osoba oprávněná jednat za žadatele (dále jen "statutární orgán") stvrzuje, že:
- žadatel/partner s finančním příspěvkem není v likvidaci ve smyslu zákona č. 89/2012, 
občanský zákoník, v úpadku, hrozícím úpadku či proti němu není vedeno insolvenční řízení ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon);
- žadatel/partner s finančním příspěvkem nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky 
nebo nemá nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na 
sociálním zabezpečení nebo příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (pozn.: za splněné podmínky 
bezdlužnosti se považuje, pokud bylo poplatníkovi (plátci) daně povoleno posečkání daně nebo 
placení daně ve splátkách dle § 156 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, nebo placení pojistného a 
penále ve splátkách dle § 20a zákona č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociálním zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti);
- na žadatele/partnera s finančním příspěvkem nebyl vydán inkasní příkaz po předcházejícím 
rozhodnutí Evropské komise prohlašujícím, že poskytnutá podpora je protiprávní a neslučitelná se 
společným trhem;
- žadateli/partnerovi s finančním příspěvkem nebyla v posledních třech letech pravomocně 
uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů;
- proti statutárnímu orgánu žadatele/partnera s finančním příspěvkem nebo jakémukoli jeho členovi 
není zahájeno nebo vedeno trestní řízení a nebyl(i) odsouzen(i) pro trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisela s předmětem činnosti organizace nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný 
čin proti majetku;
- na výdaje, u kterých se dle této žádosti o podporu předpokládá poskytnutí financování z příspěvku 
Unie nebo státního rozpočtu ČR, žadatel/partner s finančním příspěvkem nečerpá a nenárokuje 
prostředky z jiného finančního nástroje EU ani z jiných národních veřejných zdrojů;
- žadatel má zajištěny vlastní prostředky na realizaci projektu dle pravidel financování 
operačního programu (platí pouze v případě povinné finanční spoluúčasti);
- souhlasí s uchováním dat žádosti v monitorovacím systému;
- souhlasí se zařazením údajů o projektu a subjektů do jeho realizace zapojených v seznamu 
operací vedeném a zveřejňovaném na základě čl. 115 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady 



42

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

(EU) č. 1303/2013;
- v žádosti o podporu nejsou uvedeny žádné citlivé osobní údaje, žádné skutečnosti zakládající 
obchodní tajemství a že žádost neobsahuje informace chráněné autorským právem (pozn.: citlivým 
údajem je osobní údaj vypovídající o národnostním, rasovém nebo etnickém původu, politických 
postojích, členství v odborových organizacích, náboženství a filozofickém přesvědčení, odsouzení za 
trestný čin, zdravotním stavu a sexuálním životě subjektu údajů a genetický údaj subjektu údajů; 
citlivým údajem je také biometrický údaj, který umožňuje přímou identifikaci nebo autentizaci 
subjektu údajů (tedy např. fotografie);
- žadatel má aktivní datovou schránku a zavazuje se ji mít aktivní po celou dobu, po kterou 
bude u žádosti o podporu probíhat proces hodnocení a výběru, případně - pokud bude žádost 
podpořena - až do konečného finančního vypořádání projektu, kterým se rozumí veškeré vyrovnání 
závazků a pohledávek mezi ním a poskytovatelem podpory;
- souhlasí s provedením případné ex ante kontroly ze strany vyhlašovatele výzvy a bere na 
vědomí, že neumožnění takové kontroly je důvodem pro vyřazení žádosti z procesu hodnocení a 
výběru žádostí o podporu; 
- se seznámil/a s obsahem žádosti;
- všechny informace v žádosti jsou pravdivé a úplné a že si je vědom/a možných následků a 
sankcí, které vyplývají z uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů.

Dokumenty 

Pořadí: 1
Název dokumentu: Odborné kapacity aktérů
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Odborné kapacity aktérů
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Elektronická
Povinný: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: 1_BfVbGvcEmkuinEkO0mRg|847991::odborne 
kapacity.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: NVHORMIC
Datum vložení: 27.9.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:



43

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

Pořadí: 2
Název dokumentu: Popis evaluace výstupu
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: 6WsvyiygI0S17G9bivs6kQ|822005::popis 
evaluace_final.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: NVHORMIC
Datum vložení: 11.11.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 3
Název dokumentu: Vyjádření k záměru realizace projektu zástupci veřejné 
správy
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: V2bDLGpXEUmJQguHPbTCEA|822378::vyjadteni akteru 
vetejne spravy.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: NVHORMIC
Datum vložení: 11.11.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:
Vyjádření aktérů veřejné správy k záměru vytvořit informační portál NNO.

Pořadí: 4
Název dokumentu: Vyjádření partnera o spolupráci - DSO Ždánický les a 
Politaví
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Vyjádření partnera o spolupráci
Druh povinné přílohy žádosti o podporu:
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: 9aoJvQrLzkaq9g7uOMz8AQ|840985::Vyjádření o 
partnerství MAS Ždánický les a Politaví.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: NVHORMIC
Datum vložení: 11.11.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:



44

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

Pořadí: 5
Název dokumentu: Vyjádření partnera o spolupráci - MAS Slavkovské 
bojiště, z. s.
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Vyjádření partnera o spolupráci
Druh povinné přílohy žádosti o podporu:
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: 4IhuU3-OZUaGYZqZuO3DZg|840990::Vyjádření o 
partnerství MAS Slavkovské bojiště.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: NVHORMIC
Datum vložení: 11.11.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 6
Název dokumentu: Popisy pracovních činností
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: OIuQ2RZyF0S1g2sRZrO8gA|821990::pracovni cinnosti 
CZ.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: NVHORMIC
Datum vložení: 11.11.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:
Popisy pracovních činností jednotlivých pozic hrazených z přímých i nepřímých nákladů.

Pořadí: 7
Název dokumentu: Doplnění položek rozpočtu
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: VSvHNlqltEqKVYRqeXGUTw|822019::Kopie - Doplnění 
položek rozpočtu_final.xlsx
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: NVHORMIC
Datum vložení: 11.11.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 8
Název dokumentu: Dokumentace mzdových položek



45

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: cBkC04BHVkO4GdzgOTqZWQ|822013::Kopie - 
ESF_prumerne mzdy_2015.xlsx
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: NVHORMIC
Datum vložení: 11.11.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 9
Název dokumentu: Doklady prokazující zastupování statutárního zástupce
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: 8jnhwLRLCE6fwt8Mp7hxNQ|848298::zastupovani.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: NVHORMIC
Datum vložení: 30.11.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 10
Název dokumentu: Doklady prokazující bezdlužnost žadatele
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: pLobtAea0U6-xW1OIC5mEw|848352::bezdluznost.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: NVHORMIC
Datum vložení: 30.11.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 11
Název dokumentu: Další doklady za žadatele
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha:

t0TFKzz5Z0u0U36BZUrqww|848412::subjektivita_bezuh
onnost_statut.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: NVHORMIC
Datum vložení: 30.11.2016



46

Sestava vytvořena v MS2014+ NVHORMIC 30.11.2016 14:36

Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:
- status žadatele
- bezúhonnost PO a FO
- právní subjektivita
- zprávy o výsledkcích hospodářské činnosti


